embargo el Ente Público gestionó para mantener el mismo presupuesto 
autorizado de los ejercicios anteriores, por lo que se tiene un crecimiento 
moderado en la actividad, con lo que se logra un Presupuesto de Egresos para 
el Ejercicio Fiscal 2025 de $ 32, 574,211(Treinta y dos millones quinientos setenta 
y cuatro mil doscientos once pesos 00/100 m.n.) de conformidad con el Decreto 
del Presupuesto de Egresos del Estado de Oaxaca para el Ejercicio Fiscal 2025, 
mismo que se encuentra distribuido conforme al Clasificador por Objeto de 
Gasto y la Estructura Programática presentada en el Programa Operativo

[...]

o cualquier tipo de ingreso, de forma separada los ingresos locales y 
federales; los ingresos presupuestarios obtenidos al cierre del trimestre 
enero–septiembre de 2025 como resultado de la política de recaudación 
aplicada por el Ejecutivo Estatal, fueron de $ 88, 901,069 (Ochenta y ocho 
millones novecientos un mil sesenta y nueve pesos 00/100 m.n.) 

b) Proyección de la recaudación e Ingresos en el mediano plazo. 
Se presenta cuadro comparativo de recaudación del Tercer Trimestre del 
Ejercicio 2025 en relación con el Cuarto Trimestre del Ejercicio 2024, que se 
integran de la siguiente manera:

[...]

presupuestarios acorde a las disposiciones legales, así como a las normas y 
criterios contables aplicables, dando como resultado la siguiente información, 
los ingresos corresponden a los recursos recaudados en el periodo y asciende 
al importe de $ 88,901,069(Ochenta y ocho millones novecientos un mil sesenta 
y nueve pesos 00/100 m.n.) que representa el 100% de los recursos que fueron 
comprometidos, devengados, ejercidos y pagados a través de las cuentas por 
liquidar certificadas durante el periodo Enero– Septiembre del Ejercicio 2025. 

2. Gastos y Otras Pérdidas

[...]

terminos monetarios, con los cuales cuenta el Instituto de la Juventud del 
Estado de Oaxaca, para su operatividad. 

Efectivo y Equivalentes. 

En este apartado se describen los recursos monetarios disponibles en el 
periodo y asciende a la cifra de $ 15, 834,415 (Quince millones ochocientos 
treinta y cuatro mil cuatrocientos quince pesos m.n.) que conforman el 60.87% 
del Activo Circulante, se integra del total de recursos de las cuentas bancarias 
que se tienen para la ejecución de los gastos de la Entidad. 

EFECTIVO Y EQUIVALENTES 
EJERCICIO 

2025 
EJERCICIO 

2024 
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 15,834,415 1,022,908

[...]

CTA 012610001248449981 TARJETA JOVEN 2025 15,834,040 0 

Derechos a recibir Efectivo o Equivalentes. 

En este apartado, en la cuenta otros deudores diversos por cobrar a cp el saldo 
que nos muestra el Estado de Situacion Financiera al tercer trimestre es de $ 
10, 179,665 (Diez millones ciento setenta y nueve mil seiscientos sesenta y cinco 
pesos 00/100 m.n.) la cantidad Representa operaciones a corto plazo en 
cuentas por cobrar con un porcentaje del 39.00% del Activo Circulante 
integrado por Provisiones de Terceros; retenciones de impuesto sobre sueldos 
y salarios, retenciones de cuotas de seguridad social, infonavit, seguro de vida,

[...]

DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y ARMORTIZACIÓN 
ACUMULADA DE BIENES -$396,755 -$392,310 

DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES 
MUEBLES -$396,755 -$392,310 

TOTAL, DE ACTIVO NO CIRCULANTE $225,635 $230,079 
total del activo $26,239,715 $10,657,449 

El total de Activo no Circulante asciende a $ 225,635 (Doscientos veinticinco mil 
seiscientos treinta y cinco pesos 00/100 m. n.) que representan el 100%, y el 
total del activo nos da un monto de $ 26.239,715 (Veintiseis millones doscientos 
treinta y nueve mil setecientos quince pesos 00/100 m.n.) 

PASIVO 

El saldo de este rubro, en el segundo trimestre 2025 asciende la cantidad de 
$25, 045,543(Veinticinco millones cuarenta y cinco mil quinientos cuarenta y 
tres pesos 00/100 m.n.) y muestra básicamente a los Pasivos Circulantes, que 
corresponden a los compromisos de pagos adquiridos durante el periodo de 
enero a septiembre del 2025 y corresponden a servicios personales por pagar 
a corto plazo, transferencias otorgadas por pagar a corto plazo, retenciones y